£y,

RIS, AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
25, E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

I |

) ;?:3%’?‘ &&}h‘«&iﬁ"c.‘iﬂ'ﬁ;ﬂﬂ o
Civico Di Cristin_a Benfratelli

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N 000477 1 15 APR. 2021

OGGETTO: Lavori di varia natura, propedeutici al trasferimento dell'l.0.C. di Medicina
Nucleare presso il piano seminterrato del Pad. 24. CIG 845618047D - CUP
D74E20000880002 - Approvazione stato finale e liquidazione

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

U.0.C. PROPONENTE
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2021
N° Conto economico
GESTIONE TECNICA N° Conto Patrimoniale
Budget assegnato anno 2021
(euro)
Propostan. 21 del 13/04/2021 Si riscontra la corretta correlazione tra gli

effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valori
11 Responsabile del Procedimerto economici e/o  patrimoniali  registrati

(ing. Vincenzo Graci) nell’apposito  applicativo ~amministrativo-

f contabile di gestione del Budget Aziendale
[/ ] e

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

IL Direttore f.f. dell'U.O.C. Gestione Tecnica

(Ing. Vincenzo spera)

T~ S S Scheda BUDGET allegata

datata

11 Responsabile 11 Direttore dell’'U.O.C.
del procedimento

L’anno duemilaventuno giomo % A W)h& del mese di “iA \-(,\Q,{ , nei locali della Sede Legale di Piazza
Nicola Leotta, 4 Palermo,,il D rettor\ Generale Dott. Robédo Colletti, nommato con D.P. n. 195/serv.1/S.G.
del 04/04/2019 assistito da\% 0 5\& (J@g quale segretario-verbalizzante adotta la presente delibera

sulla base della proposta di‘seguito riportata

14 IPR.



Il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Tecnica Ing. Vincenzo Spera,

PREMESSO che
- con atto deliberativo n. 1062 del 02/10/2020 & stata indetta procedura di affidamento ai sensi dellart.
36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i,, per i lavori di varia natura, propedeutici al
trasferimento del’'U.O.C. di Medicina Nucleare presso il piano seminterrato del Pad. 24, per un importo
complessivo di € 146.767,22;
- con atto deliberativo n. 1128 del 16/10/2020 sono stati approvati gli atti di gara dai quali & risultata
aggiudicataria dei lavori di cui si tratta la ditta Multitech Service SAS, la quale ha praticato un ribasso
‘- pari al 20,07 %, che determina un importo contrattuale di € 95.020,03 (oltre oneri fiscali), comprensivo
di oneri per la sicurezza pari ad € 4.707,88,; ' v

PRESO ATTO che in data 21/10/2020 il Direttore dei Lavori procedeva alla consegna dei lavori in via
d’urgenza all'impresa aggiudicataria;

CONSIDERATO che a seguito di eventi imprevisti e imprevedibili verificatosi nel corso dei lavori, si & reso
necessario eseguire sia nuove opere che maggiori lavorazioni, non previste in progetto e non incluse nel
contratto di appalto, tra le quali l'infiltrazione presso il locale vasche, che & stata possibile constatare solo a
seguito di eventi meteorici e lavorazioni urgenti da eseguire allinterno del P.O., determinate dall'emergenza
COVID e da richieste da parte dell’'U.O.C Fisica Sanitaria, che comunque non alterano la natura contrattuale
del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la perizia di variante approvata in linea tecnica dal RUP in data 02/12/2020, ed in linea amministrativa
con atto Deliberativo n. 1381 del 04/12/02020, che tiene conto delle lavorazioni aggiuntive di cui al punto
precedente per cui 'importo definitivo dell'appalto € di € 129.568,97

CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati in data 21/02/2021 giusto certificato emesso dal Direttore dei
Lavori;

VISTO il Certificato di avvenuta ultimazione dei lavori, del 22/02/2021, dal quale risulta che i lavori sono stati
ultimati entro il termine contrattuale cosi come in seguito modificati dalla perizia di variante e suppletiva e dai
successivi verbali di sospensione e ripresa;

VISTO lo Stato Finale dei Lavori eseguiti a tutto il 21/02/2021, dal quale risulta un credito netto complessivo a
saldo dei lavori e del SAL n.1, pari ad € 61.946,67 oltre oneri fiscali e di conferimento a discarica.

PRESO ATTO del quadro economico finale, di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO STATO FINALE
Al | lavori € 140.485,05
A2 | Oneri Sicurezza 4% di Al €5.619,40
A3 | Lavori a base d'asta € 134.865,65
ribasso d'asta 20,07% € 27.067,54
A4 | Importo di aggiudicazione €113.417,51 €113.417,51
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 | Imprevisti 10% di Al €0,00
B2 | IVA 10% di (A4+B1) €11.341,75
B3 |incentivo 2% di Al €2.809,70
B4 | Oneri accesso discarica €427,00
Totale somme a disposizione € 14.578,45 € 14.578,45
IMPORTO COMPLESSIVO DI PVS € 127.995,97

VISTO il Certificato di regolare esecuzione del 24/02/2021 con il quale sono stati collaudati positivamente i
lavori e pertanto pud essere corrisposta alla ditta Multitech Service SAS la somma di €. 61.964,67 compreso gli
oneri della sicurezza in fase di esecuzione, oltre IVA e oneri di conferimento a discarica;



PRESO ATTO che il CIG attribuito dall'autorita di Vigilanza sui contratti pubblici risulta essere il seguente:
845618047D;

VISTO il DURC prot. INPS 25181847 scadente il 02/07/2021;

VISTI gli ordini di acquisto n. 21002266 del 05/03/2021 dellimporto di € 68.161,14 e n. 21002269 del
05/03/2021 dell'importo di € 427,00;

VISTE le fatture elettroniche n. 28 (lavori) del 05/03/2021 dellimporto di € 68.161,14 e n. 29 (oneri
conferimento a‘discarica) del 05/03/2021 dellimporto di € 427,00, emesse dalla ditta Multitech Service SAS,
per complessivi € 68.588,14 comprensivi di IVA:; ' 7

VISTE le note di liquidazione n. 21001696 del 11/03/2021 e n. 21001698 del 11/03/2021, con cui vengono
liquidate le suddette fatture; '

RITENUTO di poter liquidare le fatture elettroniche n. 28 e n.29 entrambe del 05/03/2021;

DARE ATTO che la copertura finanziaria di € 68.588,14 & imputata sul conto n. 1.01.02.03.0101, sulla line di
intervento n. 11 del programma investimenti 2021 (ex linea 18/2020) approvato con Atto Deliberativo n. 281 del
12/03/2021;

RITENUTO di dover procedere al pagamento complessivo di € 68.588, 14 comprensivo di oneri fiscali, in favore
della ditta Multitech Service SAS, che dovra essere effettuato dall’U.O.C. Risorse Economiche;

ATTESO che I'attivita che I'attivita di R.U.P. e di Direttore dei Lavori sara svolta dalllng. Vincenzo Graci, e che
I'attivita di supporto & stata espletata dal personale dell’'U.O.C. Gestione Tecnica cosi come dettagliato nella
nota della ripartizione delle somme per incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e s.m.i. redatta dal RUP in data
02/03/2021;

VISTO rart 113 del D.Igs 50/16 che prevede la corresponsione di oneri per funzioni tecniche al personale che
ha svolto le attivita sopra citate, previa costituzione di un fondo e I'adozione di un regolamento indicante le
modalita della suddetta corresponsione;

VISTO l'atto deliberativo n. 598 del 05/06/2020 con il quale & stato approvato il nuovo regolamento per funzioni
tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. nonché la costituzione del relativo fondo;

ATTESO che nel quadro economico & previsto un importo di € 2.809,70 previsto per funzioni tecniche, che
deve essere accantonato nella misura dell’80% pari ad € 2.247,76 sul fondo incentivo del personale conto n.
2.02.05.06.0101 e nella misura del 20% per € 561,94 sul fondo innovazione tecnologica conto n.
2.02.05.06.0102;

DARE ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento e custodita presso ['ufficio
competente dellU.O.C. Gestione Tecnica;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.
190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica
Amministrazione - nonché nellosservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della
Corruzione 2020-2022;

RITENUTO, infine, di disporre 'immediata esecutivita del presente provvedimento, tenuto conto della necessita
di pervenire allesecuzione dei lavori nel pit breve tempo possibile:

VISTO, al riguardo, il punto 7 dell'art. 53 della L.R. 03/11/1993 n. 30:

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati di:

1. APPROVARE lo stato finale dei lavori eseguiti al 21/02/2021, nonché il Certificato di regolare
esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori il 24/02/2021, con il quale sono stati collaudati




positivamente i lavori, e dichiara che il credito liquidabile alla ditta Multitech Service SAS & pari ad €.
., 61.964,67 compreso gli oneri della sicurezza in fase di esecuzione, oltre IVA e oneri di conferimento a
discarica;

DARE ATTO che la copertura finanziaria di € 68.588,14 é imputata sul conto n. 1.01.02.03.0101, sulla
line di intervento n. 11 del programma investimenti 2021 (ex linea 18/2020) approvato con Atto
Deliberativo n. 281 del 12/03/2021;

DARE MANDATO all’'U.O.C. Servizio Economico FinanziarioAdi procedere al pagamento in favore della
ditta Miiltitech Service SAS dell'importo di € 68.588,14 comprensivo di oneri fiscali di cui alle fatture
elettromche n. 28 e n 29 del 05/03/2020;

DARE ATTO che I'attivita di RUP e di Direttore dei Lavori & stata espletata dall'lng. Vincenzo Graci e
che lattivita di supporto & stata espletata dal personale dellUOC Gestione Tecnica cosi come
dettagliato nella nota della ripartizione delle somme per incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e s.m.i.
redatta dal RUP in data 02/03/2021;

DISPORRE I'immediata esecuzione del presente atto (art. 53, comma 2, L.R. 30 del 03/11/1993).

DARE ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento & custodlta presso I'ufficio
competente dell’'U.O.C. Gestione Tecnica;

IL DIRETTORE F.F. DELL'U.O.C. GESTIONE TECNICA
Ing. Vincenzo spera




o Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal parere favorevole dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO _ IL DIRETTORE SANIFARIO

Dott. Francesc Wca | Dott. Salva@iW)

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto; ‘,

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE

?gretano verbalizzante
do \J, \Vwb

PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti del’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/ 1993, in copia
conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a decorrere

dal giorno 1 8 AP R 202 1 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

- Non sono pervenute opposizioni

[m] oo -
- Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale



o Delibera non soggetta al controllo ai'sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
B ._ Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
O Delibera non séggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

9/\ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




